

ישיבת מליאת רשות ניקוז ים המלח

ישיבה מס' 02/2018

התקיימה בתאריך 08.10.2018

התקיימה מועצה אזורית תמר

משתתפים :

חברי מליאה :

דב ליטבינוף
ניסן בן חמו
יובל מסילתי
עופרי צפנת

- יו"ר הרשות וראש המועצה האזורית תמר
- ראש העיר ערד
- מנכ"ל ומנהל כספים – מ.א. תמר
- מהנדסת מחוז דרום משרד הבריאות מחוז דרום

נוספים :

אלון אורון
גיל רייכמן
אליה וינטר
עו"ד נעמה טולדו
רו"ח רענן לוי
איילה אברהמי גובר
שחר ישכרוב

- מ"מ נציג משרד החקלאות
- מ"מ נציג עיריית ירושלים
- מ"מ נציג מועצה מקומית מצפה רמון
- יועמ"ש הרשות
- מבקר פנים
- היחידה הסביבתית נגב מזרחי
- נציג רשות הטבע והגנים הלאומיים

צוות עובדי רשות הניקוז

התנצלו :

ערן אטינגר
אריה קינג
דני איש שלום
רוני מרום
שי טולקין

- נציג משרד החקלאות, סמנכ"ל תשתיות, תכנון וניהול משאבי סביבה.
- נציג עיריית ירושלים, חבר מועצה עיריית ירושלים
- נציג המשרד להגנ"ס, מרכז לחימה במזיקים מחוז דרום.
- סגן יו"ר הרשות וראש המועצה המקומית מצפה רמון
- מרכז שפכים, מים ונחלים המשרד להגנת הסביבה, מחוז ירושלים

סדר יום:

1. פרוטוקול מליאה מס' 01/2018 מתאריך 27/03/2018 - לאישור
2. סיכום שנת 2018
3. תכנית עבודה ותקציב לשנת 2019 - לאישור
4. אישור מינויים/עדכון חברי מליאה/ועדות
5. דיווח מנכ"ל הרשות

דב ליטבינוף - יו"ר פותח את ישיבת מליאה 2/2018 ומודה לאיתי ולצוות הרשות על עבודתם הטובה ומציין כי רשות ניקוז ים המלח היא הרשות ניקוז מהמובילות בארץ ומציין שמגיע כבוד והערכה על עבודתם.

איתי פרימן – מודה לדב ומציג לחברי המליאה את שי בן אבו שמצטרף לצוות הרשות כמהנדס חברי המליאה – מברכים את שי

איתי פרימן - מציג את סדר היום לישיבה ומבקש לאשר את פרוטוקול 1/2018

1. אישור פרוטוקול מס' 1/2018 מתאריך 27/03/2018

איתי פרימן – מבקש לאשר פרוטוקול 1/2018 – אין הערות

החלטה: פרוטוקול מס' 1/2018 מאושר (פה אחד).

2. סיכום 2018 ותכנית עבודה לשנת 2019

נחל ערבה (מ.א תמר) – ביצוע תכנית מפעל ניקוז - ציר גישה לשטחים חקלאים החוצה שטחים מוצפים. פרויקט משותף עם צה"ל ומוא"ז תמר. פרויקט מאתגר בעיקר בגלל המעבר בשטחים חשודי במיקוש. עד כה הסתיים ביצוע של כ- 2.5 ק"מ דרך בטון.

נחל חסד פארק יהושפט (ערד) – כחלק משיקום מבואת נחל חסד, פרויקט משותף עם עיריית ערד משהבי"ש ו J.N.F ארה"ב. השנה נסיים ביצוע בהיקף של כחמישה מלש"ח ובשנת 2019 מתוכנן להתבצע פיתוח בכתשעה מלש"ח. כבר היום ניתן לראות את השיקום והפיתוח מסביב.

נחל אמציהו (מ.א תמר) - פרויקט מבואת נחל בשיתוף עם רטי"ג, מ.החקלאות ומ.א תמר. פונה מחנה עובדים זרים מהאתר ובוצע מפעל ניקוז להגנה על המתחם. הפרויקט יחל בנובמבר 2018 בעלות של חמישה מלש"ח וימשיך עד למחצית הראשונה של שנת 2019.

במהלך הדיון נשאלה שאלה ע"י עפרי צפנת – מי מתחזק את הפרויקט? . איתי פרימן: משיב לעופרי כשהפרויקט נמסר למועצה היא זאת שמתחזקת ולא רשות ניקוז.

תכניות מפעל ניקוז לאורך כביש 90 - רשות ניקוז קדמה שלוש תכניות מפעלי ניקוז לנחלים: דוד, רחף וחבר. מטרת התכנית להגן על רצועת התשתיות לאורך הכביש ועל מיסעת הכביש מהתחתרותות אגרסיביות של הנחלים. אנו פועלים לקדם שת"פ עם נת"י למימוש תכניות אלה.

נחל צין (מדרשת שדה בוקר) - פרויקט למניעת התחרותיות מצוק צין הסמוך לגן לאומי וליישוב. פרויקט משותף עם רט"ג, מ.התיירות, קרן ש"פ ומ.א רמת הנגב. לאחר ביצוע, הפרויקט ימסר למ.א רמת הנגב.

נחל צין (מצפה רמון) - יציאה דרומית בין קריית החינוך לשכונה יש ערוץ וואדי שחלק גדול ממנו נסתם ע"י פסולת בנין במהלך השנים. המטרה שלנו לייצר שביל יפה שהנחל יעבור לכיוון קריית החינוך. פרויקט בשיתוף עם קרן לשטחים פתוחים אשר תקצבו גם את התכנון, מתוכנן לביצוע במהלך שנת 2019.

נחל צין - קולחי כלא נפחא (רמת הנגב) – במצב הקיים, קולחים באיכות שאינה מותרת מוזרמים לאגן נחל צין. בשנה האחרונה נעשו מאמצים משותפים יחד עם מוא"ז רמת נגב להוצאת צוים אישיים לבכירי שב"ס על מנת לייצר לחץ ולהניע מהלך משותף לפתרון הבעיה.

דיון:

עופרי צפנת – קיימת בעיה למשרדי ממשלה להוציא צוים נגד שב"ס מפני שיש החלטה של היועץ המשפטי בממשלה שקבע כי רשות לא יכולה לתבוע רשות אחרת.

דב – גם אם הוא עובר על החוק?

ניסן בן חמו – עיריית ערד מוציאה קנסות לתאגידי המים לדוגמה בנחל טביה

עפרי – רשות מקומית יכולה משרד הבריאות לא

ניסן – רמת נגב גם כן רשות מקומית

דב – את לא יכולה אבל רמת נגב כן

עופרי – משרד הבריאות לא יכולים להוציא קנסות לכן שב"ס ומרגישים שאף גוף לא יכול לתבוע אותם. לאחרונה מתגבש מהלך משותף של רשות ניקוז ורשות המים. שב"ס מבינים שהם צריכים להקצות לזה תקציבים. לצערי לוח הזמנים מאוד איטי.

איתי פרימן- יש לציין ששב"ס מוכנים להקצות מימון. קיבלנו תכנון רעיוני של מפעל השבה במימון רשות המים וידוע להם שהפרויקט לא כלכלי אבל אין להם ברירה אין אפשרות לזרימה בנחל.

יובל – עלות הפרויקט 10 מלש"ח ?

איתי – כן

עפרי – מים שזורמים ולא מנוצלים להשקיה.

טיילת נחלי ערד – איתי מציג את המצב כפי שהוא נראה היום, את הדרך התפעולית של קווי הביוב שעוטפים את השכונות. כיום מדובר במפגע אך יחד עם זאת אנחנו רואים הזדמנות אדירה לתוואי הזה. הפרויקט בשיתוף עם עיריית ערד, קרן ש"פ ותאגיד מעיינות הדרום וניתן מטרתו היא לשקם את הדרך ולהפוך אותה לטיילת יפה.

סקר סיכוני ניקוז וסביבה – עקב אירוע זיהום נחל אשלים. אנחנו עדין בגיבוש קונספציה למתודולוגית הסקר, שיתאר כיצד מתמודדים עם המרחבים התעשייתיים הקיימים והמתוכננים בתחום רשות ניקוז.

נחל קדרון מעלה (ירושלים): טיילת בעמק צורים בשיתוף עם רטי"ג

נחל הקדרון (מורד תחום ירושלים) – מונה מנהל פרויקט אחד לכל פרויקט הקדרון "הגדול" (ממעלה הנחל ועד לפתרון הקצה לביוב שבמט"ש האוג) - חברת אלדד ספיבק.

חינוך וקהילה - רשות ניקוז בשיתוף רטי"ג, מרכז מדע ים המלח וערבה עיריות ומועצות מקדמים פרויקטים חינוכיים וקהילתיים. עד 2015 משרד להגנת הסביבה תקצב את הפרויקטים החינוכיים, ומאז רשות הניקוז מבצעת את התיקצוב לפרויקטים אלו.

מרכז לחקר שיטפונות במדבר - רשות ניקוז בשיתוף עם רשות ניקוז ערבה משקיעים לא מעט תקציבים למחקר שהתבצע במרכז מדע ים המלח. לאחרונה הוחלט לאחד כוחות על מנת לייעל את מימוש תקציבי המחקר ולהקים מרכז מחקר בנושא שיטפונות במדבר. הנושא הוצג לאחרונה בלא מעט מקומות ובגופים שמופעלים באזורנו וקיבל תגובות חיוביות.

הערכות לשיטפונות 2018-2019 - איתי מזכיר את אסון נחל צפית, לצערנו האסון הביא לתודעה את הצורך להערכות לשיטפונות ע"י הגורמים הרלוונטיים ובתקשורת.

3. עדכון מס' 1 לתקציב 2018 - מוצג ע"י שירי בן שחר

שירי מציגה את טבלת עדכון התקציב.

דיון:

ניסן בן חמו – יש לנצל את התקציבים בשנת 2018 אחרת הם יוחזרו?

שירי – המהות של העדכון הוא שהרשות לא מגדילה תקציב ולא מקטינים תקציב אלה העברה בין סעיפים.

עופרי צפנת – לא ברור איפה יתרת סכום שיוצא ולאן הוא מועבר ?

שירי – כאשר סוגרים תב"ר הוא נסגר בסכום אפס. אם נשארה יתרה אז התקציב עובר לקרן או לתב"ר אחר – לפי המפורט בטבלה שלפניכם. עדכון התקציב נסגר בסכום אפס.

גיל רייכמן – לפי מה נקבעו סדר עדיפות לפרויקט? אני לא תמיד יודע את החשיבות

איתי פרימן - הבסיס לסדר העדיפות הוא לפי סקר הסיכונים לניקוז שהרשות ביצעה. כזכור לכם, במליאה הקודמת הוצג סקר הסיכונים באופן של טבלת פרויקטים. הקריטריון שמשלים אותו הוא זמינות תקציבית. קריטריון ראשון סקר סיכונים אחריו זמינות וממשקים עם הגופים הרלוונטיים.

גיל רייכמן – מה שאני מבקש זו טבלת שכלול

איתי – הצגנו את הטבלה, אך אין בעיה להציג אותה בכל מליאה.

דב – שום פרויקט לא בא על חשבון פרויקט אחר

איתי – אני מקבל את בקשתו של גיל

ניסן בן חמו – מציין לחיוב את תכנית אב לנחלי ערד-תכנית ייחודית ונעשתה פעם ראשונה בישראל. ערד יושבת במקום מיוחד עם שישה ראשי נחל והתכנית נותנת לנחלים התייחסות מיוחדת. ובהזדמנות זו אני מודה לרשות הניקוז לאיתי, לאמרי שעשה עבודה מאוד יפה עם היחידה הסביבתית ולכל מי שלקח חלק בהצגה בוועדת בנין עיר של ערד.

אילה גובר - לגבי הנחיות מרחביות זו הפעם שנעשה פרויקט מרחביות ספציפיות שנעשו לנחלים זה אבן דרך לרשויות נוספות שיושבות על נחלים ולקידום הנחלים כחצר קדמית ולא אחורית דבר חדשני ואני מקווה שזה יכנס לכל נושא תכנון ארצי.

עדכון מס 1 לתקציב 2018 מאושר - פה אחד !!!

4. תכנית עבודה ותקציב לשנת 2019 – איתי פרימן, שירי בן שחר

לפני הצגת התקציב 2019 ברצוני לעדכן, התקציב שיש לרשות הוא תקציב שאפתי מבחינת היעד שלנו לביצוע. הרשות קיבלה ביקורת בנושא אי מימוש חלק מהתקציב בגלל פרויקט הקדרון. אני מקווה שנצליח לממש את התקציב.

לגבי עדכון מכסות ניקוז – רשות ניקוז התבקשה לעדכן בתי אב, אנחנו נחכה עד לאחר הבחירות ואז נפנה לרשויות לקבלת עדכון בתי אב כפי שהתבקשנו.

מכסות ניקוז ממשרד החקלאות הם מכסות רב שנתיות הרשות מממשת אותם במהלך קידום הפרויקטים, לגבי תחזוקת נחלים ארציים למעשה זהו תקציב שמשמשים בו לפי הצורך בעיקר בנזקי שיטפונות.

דיון:

יובל מסילתי – בנושא ביצוע פרויקטים מיוחדים היה לך ביצוע של 660 אלפ"ש ואתה מתקצב 1.6 מלש"ח זה פי שתיים וחצי מה השינוי הגדול שאתה מתכנן בביצוע השנה.

גיל – בהקשר זה השנה היה בירושלים מצב לא נעים, מנכ"ל העיריה החליט לבטל את כל הפעילות הקהילתית סביבתית, ולאחר לחץ גדול על ראש העיר והתקבל סכום מאוד קטן ולכן הביצוע היה חלש. בשנת 2019 אני מתכנן לעשות שינוי דרסטי ולהחזיר את המצב לקודמתו.

ניסן – מה התקציב החינוכי השנה ?

איתי – בערד, מצפה רמון, ובתמר יש לנו תכניות עם רטי"ג השאלה אם הם נשארים אנחנו כרגע בדיונים עם גלעד גבאי, מנהל מחוז דרום ברטי"ג מה יהיה אופי התקציב לשנה הבאה.

התכניות הקהילתיות שיש לנו במצפה רמון וירושלים היו בעבר בהיקפים הרבה יותר גבהים הכנסתי אותם לפרופורציות ואין לנו מקורות כספיים לזה.

לגבי נושא ביצוע נחלים ארציים מסכים שהשאלה במקומה. אני מקווה שבשנה הבאה אני לא אצטרך להסביר מדוע לא ביצענו את העבודה בנחל קידרון. השינוי העיקרי שבוצע הינו הכנסת כספים ממקורות חיצוניים לתקציב. השינוי ל 2019 הינו קידום הפרויקט באמצעות חוזים משולשים כך שכספי מקורות מימון חיצוניים לא יעברו דרך רשות הניקוז.

נחלים אזוריים – בשני פרויקטים גדולים שתיקצבנו השנה - מפעל ניקוז נחל מצדה וקולחין מצפה רמון היה עיכוב ולא הצלחנו השנה לצאת לביצוע.

הכנסות מותנות מיועדות להתחייבויות שבדרך, רק כשאנחנו בטוחים שהכסף יתקבל במהלך השנה נחתם חוזה ואז הכספים נחשבים כהתחייבות בפועל.

שירי – בסביבות חודש אוקטובר בכל שנה, הרשות מאשרת את התקציב לשנה הבאה, נוצר מצב שמגיעים לשנת תקציב ישם כמה חוזים נוספים, הכנסות נוספות שלא נרשמו לכן הוחלט משנה שעברה שרק לאחר שמתקבל הסכם או התחייבות ההכנסה נרשמת.

עופרי- מדוע בקרן חירום אם היא לא משפיעה על האחוזים? ומדוע היא מופיעה בטבלה שירי – קרן החירום היא קרן עומדת היא לא נכנסת תקציבית למרות שהיא רשומה היא לא כלולה בתחשיב, חלק מהפורמט שאנחנו מקבלים ממשרד החקלאות.

עופרי – ברשות ניקוז ערבה עשו בדיקה וגילו כי היה גידול בבתי אב מדוע יש לחכות לשנת 2020 כדי לבצע בדיקה ועדכון הרשות לא ביצעה בדיקה משנת 2012?

איתי – אנחנו צריכים לבצע עדכון בתי אב בירושלים בכלל הרשויות אנחנו מקבלים את הנתון מהלמ"ס ואילו בירושלים העידכון מתקבל ממכון ירושלים. כך גם פועלת עיריית ירושלים.

עופרי – יש פה ענין עקרוני שנתוני הגבייה לא התעדכנו משנת 2012 ועד היום לא בוצע בדיקה אני בטוחה שיש גידול ולא רק בירושלים.

איתי – מקבל את ההערה, נבצע את הבדיקה במהלך השנה.

אלון אורון – מה קורה עם התחייבות לשנים 2013-2014 האם הם יוחזרו או ימומשו?

שירי – ישנה התחייבות אחת שרשומה לשנת 2019 שהיא פעילה משנת 2013 נחל ערבה תקציב פעיל ההתחייבות מומשה במלואה, כנייל נחל אמציהו.

איתי – ההתחייבות הגדולה שעומדת במשרד החקלאות היא של הקדרון ושם אנחנו יודעים שהרשות צריכה לקדם אותה.

איתי פרימן – אבקש לציין בפרוטוקול שמבואת נחל חסד יועבר לסעיף נחלים אזוריים.

אלון – החשיבות של הרישום הוא רק למטרות בקשה לתקצוב ממשרד החקלאות.

פרויקטים מיוחדים – שילוט נחלים, הנגשת נחלים לבעלי מוגבלות, תרחישי ייחוס חרום לשיטפונות, פרויקט חדש מרכז מבקרים שיטפונות במדבר, שיקום נחל אשלים, צין עליון, פארק יהושפט,

עופרי – איזה נחלים מקבלים הנגשה?

איתי – אנחנו לא יודעים כרגע הפרויקט נמצא כרגע בשלבים מוקדמים של סקר ראשוני יחד עם עמותת נגישות לישראל לנחלים בערד ומצפה רמון. התפיסה היא שדווקא בנחלים קטנים אתה יכול להנגיש מקומות מדהימים ואנחנו מחפשים את המקומות האלו.

קרן הפיתוח –

אם מסתכלים על דוח יתרות קרן הפיתוח שנצברו במהלך השנים האחרונות השנה מדובר בהנחה שנצליח לבצע את התכנית העבודה השאפתנית היתרה בקרן של הרשות תישאר 3 מלש"ח.

אליה וינטר – מה תעשו בשנת 2020 אם הכספים ייסתמו בשנת 2019?

איתי – יש כספים מותנים ויש מכסות ניקוז לשנה הבאה.

שירי – כלומר, שגם אם נשאר בקרן 3 מלש"ח בתוספת של מכסות הניקוז התקציב לא יפחת מ-20 מלש"ח לשנה.

ניסן – ברגע שיש לך יתרה גדולה סימן שלא בוצעו עבודות המטרה לצאת לביצוע ולא שישאר תקציב שלא נוצל.

אלון אורון – בדיון שנערך במשרד החקלאות העלו את נושא תקציב הקדרון שנמשך בשנתיים האחרונות ללא ביצוע.

משרד החקלאות מבקשים לקבל עדכון והערכת מצב לקראת סוף רבעון הראשון לקבל תמונת מצב.

איתי – נעדכן במליאה הבאה.

איתי פרימן מבקש לאשר תקציב 2019

החלטה – הצעת תקציב 2019 מאושרת. פה אחד

איתי פרימן – מבקש לעדכן את חברי המליאה בנושאים מנהלים.

1. נושא של חברות בוועדת ביקורת ומכרזים הנה אחת המגבלות של רשות ניקוז עקב החוסר בחברי מליאה. החוק קובע שנציג לא יכול להיות גם בוועד ביקורת וגם בוועדת מכרזים ובהנהלה. ביקשנו חוות דעת מקצועית לגבי יובל מסילתי שהיה חבר בשתי הוועדות וקיבלנו חוות דעת מהיועצים המשפטים ובגינו יש לערוך שינויים קלים.

עו"ד נעמה טולדו – לגבי וועדת מכרזים המגבלה שלנו היא שחסר לנו נציג מרשות המים. קיבלנו אישור זמני את אלון אורון ממשרד החקלאות הבעיה בוועדת מכרזים שלא יכולים להיות נציגי ממשלה. לגבי וועדת ביקורת כרגע יש לנו רק חבר אחד לא יכולים להיות בה חברי הנהלה ולא נציגי ממשלה לכן יש בעיה שחבר שנמצא בוועד מכרזים יהיה גם חבר בוועדת ביקורת או הנהלה. במסגרת וועדת ביקורת צריכה לבקר את וועדת מכרזים. חוק הניקוז אומר שניתן למנות לוועדת ביקורת נציג בעלי תפקיד בכיר מאחת הרשויות וכך למעשה אפשר לפתור את הבעיה

איתי – יובל מסילתי הגיש מכתב התפטרות מוועדת ביקורת ונשמח שעירית ערד תמנה חבר מטעמה.

2. לאור השינויים בהגנת הסביבה מעדכן כי דני איש שלום נשאר כחבר במליאה ומ"מ שי טולקין ממחוז ירושלים.

דב ליטבינוף - נעל את הישיבה ומודה לכל הנוכחים.

רשמה: אסרף חגית – מזכירת הרשות

דב ליטבינוף – יו"ר הרשות

